
N. 63 DI REGISTRO  
del 13-09-2024 
 
 

 

COMUNE DI CALTRANO 
 

Provincia di Vicenza 
 

 
****************************** 

 
  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
L’anno  duemilaventiquattro, addì  tredici del mese di settembre, alle ore 14:00 nella 
Residenza Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, regolarmente convocata nei modi e nei 
termini di legge, nelle persone dei signori:     
 

  Presente/Assente 
Dal Santo Alberto Sindaco Presente 
Pellizzari Giancarlo Assessore Presente 
Zordan Daniela Assessore Presente 
 
Assiste il Segretario Comunale  Paccanaro Elisabetta 
 
Assume la presidenza il Signor Dal Santo Alberto - Sindaco, il quale riconosciuta legale l’adunanza, 
invita i presenti a prendere in esame il seguente 
 

O G G E T T O 
 
 

INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA DI UN TRATTO DELLA S.P. 116 NEL CENTRO ABITATO DI 
CALTRANO IN CORRISPONDENZA DI VIA ROMA (CUP E55F23000290007) - APPROVAZIONE 
PROGETTO ESECUTIVO 

 
 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 63 del 13-09-2024 firmato digitalmente da  ELISABETTA PACCANARO C.F. PCCLBT91B65G224Z il 17-09-2024 ora 10:18:35 ALBERTO
DAL SANTO C.F. DLSLRT88H15I531U il 17-09-2024 ora 14:02:59



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

VISTA la proposta di deliberazione concernente l’oggetto; 
 

RITENUTO di approvare la suddetta proposta; 
 

AVUTI i prescritti pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267 del 
18.8.2000 resi sulla proposta; 

 
CON VOTI favorevoli unanimi espressi per alzata di mano 

 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare la proposta deliberativa in oggetto, nel testo che si allega al presente 
provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale. 

 
2. Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente, con separata unanime votazione 

favorevole resa per alzata di mano, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del T.U. n. 267 del 
18.08.2000. 

 
 
 
 
 
 
 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 63 del 13-09-2024 firmato digitalmente da  ELISABETTA PACCANARO C.F. PCCLBT91B65G224Z il 17-09-2024 ora 10:18:35 ALBERTO
DAL SANTO C.F. DLSLRT88H15I531U il 17-09-2024 ora 14:02:59



PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE DEL 13-09-2024 
 

 

INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA DI UN TRATTO DELLA S.P. 116 NEL CENTRO ABITATO DI 
CALTRANO IN CORRISPONDENZA DI VIA ROMA (CUP E55F23000290007) - APPROVAZIONE 
PROGETTO ESECUTIVO 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 Premesso: 
- che con Determina n. 313/2022 del 27 dicembre 2022 è stato affidato, mediante affidamento diretto ai 

sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), del D.L. 16 luglio 2020 n. 76, convertito con modificazioni con Legge 
11 settembre 2020 n. 120 e s.m.i., all’Ingegnere Silvia Dall’Igna, codice fiscale DLL SLV 70S44 L157K, con 
studio professionale in Thiene (VI), in San Vincenzo n. 21, partita IVA 02764130247, l’incarico 
professionale di redazione del progetto di fattibilità tecnica ed economica dell’opera denominata 
“Intervento di messa in sicurezza di un tratto della S.P. 116 nel centro abitato di Caltrano in 
corrispondenza di Via Roma”, al costo di 1.500,00 € + 4% contributi previdenziali (inarcassa) + IVA 22%, 
per un importo complessivo di  1.903,20 €, secondo l’offerta acquisita agli atti del Comune in data 21 
dicembre 2022, prot. 7371; 

- che la Provincia di Vicenza con nota prot. 2023/0023778 del 31 maggio 2023 avente ad oggetto 
“Contributi provinciali per la progettazione e/o la messa in sicurezza della viabilità provinciale e/o 
realizzazione di piste ciclabili intercomunali – Anno 2023” acquisita agli atti del Comune in data 31 maggio 
2023, prot. 3268, comunicava, tra le altre, la possibilità di richiedere contributi provinciali per la messa in 
sicurezza delle strade provinciali e i termini, le condizioni e le modalità per la richiesta; 

- che in data 12 luglio 2023, prot. 4199, l’Ing. Silvia Dall’Igna, in virtù dell’incarico affidatole con determina 
n. 313/2022 del 27 dicembre 2022, ha depositato agli atti del Comune lo studio di fattibilità 
tecnico-economica dell’opera pubblica denominata “Messa in sicurezza di un tratto della S.P. 116 nel 
centro abitato di Caltrano in corrispondenza di Via Roma” avente un quadro economico di 230.000,00 €, 
di cui 165.000,00 € per lavori e 65.000,00 € per somme in amministrazione; 

- che con lettera prot. 4243 del 14 luglio 2023 il Comune di Caltrano presentava alla Provincia di Vicenza 
istanza per il finanziamento della succitata opera pubblica denominata “Messa in sicurezza di un tratto 
della S.P. 116 nel centro abitato di Caltrano in corrispondenza di Via Roma” avente un quadro economico 
di 230.000,00 €; 

- che con nota prot. GE/2023/0035018 dell’11 agosto 2023, acquisita agli atti del Comune in data 14 agosto 
2023, prot. 4888, la Provincia di Vicenza comunicava al Comune di Caltrano l’attribuzione del 
finanziamento richiesto, pari a 184.000,00 €; 

- che con lettera prot. 5097 del 30 agosto 2023 il Comune di Caltrano presentava altresì istanza di 
finanziamento al Consorzio dei Comuni compresi nel Bacino Imbrifero Montano del fiume Bacchiglione, a 
valere sull’avviso erogazione Fondo Comune 2023, per la realizzazione dell’opera pubblica denominata 
“Messa in sicurezza di un tratto della S.P. 116 nel centro abitato di Caltrano in corrispondenza di Via 
Roma” chiedendo l’assegnazione delle risorse destinate al Comune di Caltrano e pari a 9.031,31 €; 

- che con Determina n. 216 del 10 ottobre 2023, è stato affidato, mediante affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e s.m.i., all’Ing. Silvia Dall’Igna, con studio 
professionale a Thiene (VI), in Via San Vincenzo n. 21, codice fiscale DLL SLV 70S44 L157K, l’incarico 
professionale di redazione del progetto esecutivo, direzione lavori e coordinatore sicurezza in fase di 
progettazione ed esecuzione dell’opera pubblica denominata “Messa in sicurezza di un tratto della S.P. 
116 nel centro abitato di Caltrano in corrispondenza di Via Roma”, al costo di 9.400,00 € + contributo 
Inarcassa 4% + IVA 22% per un totale di 11.926,72 €; 

Visto: 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 63 del 13-09-2024 firmato digitalmente da  ELISABETTA PACCANARO C.F. PCCLBT91B65G224Z il 17-09-2024 ora 10:18:35 ALBERTO
DAL SANTO C.F. DLSLRT88H15I531U il 17-09-2024 ora 14:02:59



- il progetto esecutivo intitolato “Messa in sicurezza di un tratto della S.P. 116 nel centro abitato di Caltrano 
in corrispondenza di Via Roma”, redatto dall’Ing. Silvia Dall’Igna, con studio professionale a Thiene (VI), in 
Via San Vincenzo n. 21, codice fiscale DLL SLV 70S44 L157K, e depositato agli atti del Comune in data 9 
settembre 2024, prot. 7205, composto dai seguenti elaborati: 
o Elaborato EG.01 – Relazione illustrativa, cronoprogramma, quadro economico; 
o Elaborato EG.02 – Computo metrico estimativo; 
o Elaborato EG.03 – Elenco prezzi unitari e analisi prezzi; 
o Elaborato EG.04 – Piano di manutenzione dell’opera; 
o Elaborato EG.05 – Quadro incidenza della manodopera; 
o Elaborato EG.06 – Piano di sicurezza e coordinamento; 
o Elaborato EG.07 – Documentazione fotografica; 
o Elaborato EG.08 – Schema di contratto; 
o Elaborato EG.09 – Capitolato speciale d’appalto; 
o Elaborato EG.10 – Lista delle lavorazioni e forniture previste per l’esecuzione dell’opera; 
o Elaborato EA.01 – Inquadramento territoriale; 
o Elaborato EA.02 – Individuazione interventi (scala 1:1.000); 
o Elaborato EA.03 – Planimetria di rilievo dello stato di fatto (scala 1:500); 
o Elaborato EA.04 – Planimetria di progetto (scala 1:500); 
o Elaborato EA.05 – Dettaglio interventi piazza (scala 1:100); 
o Elaborato EA.06 – Dettaglio interventi marciapiede (scala 1:100); 
o Elaborato EA.07 – Dettaglio interventi attraversamento nord (scala 1:100); 

e sviluppato nel seguente quadro economico di spesa, così come di seguito riassunto: 

QUADRO ECONOMICO 

A) LAVORI 

A1 Lavori a base d’asta 180.000,00 € 

A2 Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) 4.600,00 €  

Totale – Lavori e oneri per la sicurezza 184.600,00 € 

B) SOMME IN AMMINISTRAZIONE 

B1 Imprevisti e oneri accessori (IVA compresa) 7.109,71 € 

B2 Somme per acquisto portali metallici a bandiera – compresa IVA 0,00 € 

B3 Somme da ribasso d’asta 0,00 € 

B4 Fondo risorse ex art. 45, c. 3, D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. ( 58% di 1,60% di A) 1.713,09 € 

B5 Fondo risorse ex art. 45, comma 5, D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. (0,40% di A) 738,40 € 

B6 Contributo Autorità Vigilanza (ANAC) 250,00 € 

B7 Spese tecniche – progettazione, DLL e contabilità (compresa CNPAIA) 14.040,00 € 

B8 IVA su spese tecniche (22% di B7) 3.088,80 € 

B9 IVA lavori (10% di A) 18.460,00 € 

 

Totale – Somme a disposizione dell’Amministrazione 45.400,00 € 

Totale complessivo del quadro economico (A + B) 230.000,00 € 

Precisato: 
- che l'intervento è stato inserito nella programmazione triennale opere pubbliche 2024/2026 (codice unico 

intervento L84000910244202300003), in quanto avente importo superiore ad € 150.000,00 e pertanto 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 63 del 13-09-2024 firmato digitalmente da  ELISABETTA PACCANARO C.F. PCCLBT91B65G224Z il 17-09-2024 ora 10:18:35 ALBERTO
DAL SANTO C.F. DLSLRT88H15I531U il 17-09-2024 ora 14:02:59



sottoposto a tale obbligo ai sensi dell’art. 37, comma 2, del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i.; 

Rilevato: 
- che il progetto esecutivo in argomento, in conformità al disposto dell’art. 41, comma 8, del D.Lgs. 36/2023 

e s.m.i., sviluppa un livello di definizione degli elementi tale da individuarne compiutamente la funzione, i 
requisiti, la qualità e il prezzo di elenco ed è corredato del piano di manutenzione dell’opera per l’intero 
ciclo di vita e determina in dettaglio i lavori da realizzare, il loro costo e i loro tempi di realizzazione; 

- altresì, che il progetto esecutivo è composto dalla documentazione considerata necessaria per il caso di 
specie tra quella prevista dalla Sezione III “Progetto esecutivo” (articoli da 22 a 33) dell’Allegato I.7 
“Contenuti minimi del quadro esigenziale, del documento di fattibilità delle alternative progettuali, del 
documento di indirizzo della progettazione, del progetto di fattibilità tecnica ed economica e del progetto 
esecutivo (Articoli da 41 a 44 del Codice)” del D.Lgs. 31 marzo 2003 n. 36 e s.m.i.; 

Esaminato: 
- il progetto esecutivo in argomento e dato atto che: 

o la realizzazione dell’opera non prevede espropriazioni; 

o le opere progettate e le soluzioni adottate dal progettista rispondono alle aspettative 
dell’Amministrazione e sono conformi alle vigenti disposizioni normative, con espresso riferimento 
alle regole e norme tecniche specifiche ed a quelle urbanistiche; 

o le aree oggetto d’intervento non risultano sottoposte a vincoli monumentali di cui alla parte 
seconda del D.Lgs. 22 gennaio 2004 n. 42 e s.m.i.; 

o le aree oggetto di intervento non risultano sottoposte al vincolo paesaggistico di cui alla parte terza 
del D.Lgs. 22 gennaio 2004 n. 42 e s.m.i.; 

o i lavori consistono nella realizzazione di piattaforme rialzate in asfalto per rallentare il traffico, nella 
realizzazione di attraversamenti pedonali a raso con segnaletica ad alta visibilità in prossimità di 
punti particolarmente critici o di raccordo con altra viabilità di rango inferiore, l’esecuzione di un 
limitato tratto di marciapiede, la riqualificazione dell’accesso alla piazza mediante pavimentazione 
in asfalto colorato e l’illuminazione a LED di 7 attraversamenti pedonali; 

o è stata acquisita l’autorizzazione ai sensi del D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e s.m.i. alla realizzazione 
dell’intervento da parte di Vi.abilità s.r.l., ente gestore della Strada Provinciale interessata, 
rilasciata in data 13 settembre 2024, prot. 15540, acquisita agli atti del Comune in data 13 
settembre 2024, prot. 7389; 

o l’intervento non rientra tra le fattispecie per le quali è necessaria l’acquisizione del parere della 
Commissione Edilizia Comunale ai sensi dell’art. 11 del Regolamento Edilizio Comunale; 

Evidenziato: 
- che il costo dell’opera trova copertura finanziaria al capitolo 5655 (codice bilancio 10.05-2.02.01.09.012) 

del Bilancio Triennale di Previsione 2024/2026 esercizio 2024; 

- che l’intervento è finanziato per 184.000,00 € da contributo della Provincia di Vicenza, per 9.031,31 € da 
sovracanoni spettanti al Comune di Caltrano ai sensi del Provvedimento del Consiglio Direttivo del 
Consorzio dei Comuni compresi nel Bacino Imbrifero Montano del Fiume Bacchiglione n. 10 del 21 
settembre 2023, e per la restante quota di 36.968,69 € da fondi propri del Comune; 

- che l'IVA è un costo a carico dell'Ente non soggetto a recupero; 

- che alcune delle voci di spesa previste nel quadro economico di progetto sono già state impegnate con 
Determina n. 216 del 10 ottobre 2023: parti delle voci B7 e B8 per un totale di 11.926,72 € relative 
all’incarico professionale di redazione del progetto di fattibilità tecnico economica, del progetto esecutivo, 
della direzione lavori, della contabilità ecc.; 

Assunto: 
- ai sensi dell’art. 11 della Legge 16 gennaio 2003, n. 3 e s.m.i. e secondo le modalità definite dalla delibera 

CIPE n. 143 del 27 dicembre 2002, il seguente Codice Unico di Progetto (CUP): E55F23000290007; 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 63 del 13-09-2024 firmato digitalmente da  ELISABETTA PACCANARO C.F. PCCLBT91B65G224Z il 17-09-2024 ora 10:18:35 ALBERTO
DAL SANTO C.F. DLSLRT88H15I531U il 17-09-2024 ora 14:02:59



Rilevato: 
- che il progetto, nel rispetto delle disposizioni definite dall’art. 42 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., è corredato 

dal “Verbale di verifica preventiva e di rispondenza del progetto esecutivo” redatto in data 13 settembre 
2024, agli atti del Settore Tecnico; 

Ritenuto: 
- ai sensi di tutto quanto sopraesposto, procedere all’approvazione del progetto esecutivo intitolato 

“Messa in sicurezza di un tratto della S.P. 116 nel centro abitato di Caltrano in corrispondenza di Via 
Roma”, redatto dall’Ing. Silvia Dall’Igna, con studio professionale a Thiene (VI), in Via San Vincenzo n. 21, 
codice fiscale DLL SLV 70S44 L157K, e depositato agli atti del Comune in data 9 settembre 2024, prot. 
7205, al fine di poter procedere successivamente all’affidamento dei lavori per la messa in sicurezza del 
tratto di strada interessato; 

Visti: 
- il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e s.m.i. ed in “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” e s.m.i.; 

- la strumentazione urbanistica comunale vigente; 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” e s.m.i.; 

Rilevata: 
- pertanto la competenza della Giunta Comunale a termini dell’art. 48, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 

n. 267 e s.m.i.; 

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 

per tutte le motivazioni suesposte e qui da intendersi integralmente riportate  

di approvare il progetto esecutivo intitolato “Messa in sicurezza di un tratto della S.P. 116 nel centro abitato 
di Caltrano in corrispondenza di Via Roma”, redatto dall’Ing. Silvia Dall’Igna, con studio professionale a 
Thiene (VI), in Via San Vincenzo n. 21, codice fiscale DLL SLV 70S44 L157K, e depositato agli atti del 
Comune in data 9 settembre 2024, prot. 7205, composto dai seguenti elaborati facenti parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione, anche se non materialmente allegati alla stessa: 
o Elaborato EG.01 – Relazione illustrativa, cronoprogramma, quadro economico; 
o Elaborato EG.02 – Computo metrico estimativo; 
o Elaborato EG.03 – Elenco prezzi unitari e analisi prezzi; 
o Elaborato EG.04 – Piano di manutenzione dell’opera; 
o Elaborato EG.05 – Quadro incidenza della manodopera; 
o Elaborato EG.06 – Piano di sicurezza e coordinamento; 
o Elaborato EG.07 – Documentazione fotografica; 
o Elaborato EG.08 – Schema di contratto; 
o Elaborato EG.09 – Capitolato speciale d’appalto; 
o Elaborato EG.10 – Lista delle lavorazioni e forniture previste per l’esecuzione dell’opera; 
o Elaborato EA.01 – Inquadramento territoriale; 
o Elaborato EA.02 – Individuazione interventi (scala 1:1.000); 
o Elaborato EA.03 – Planimetria di rilievo dello stato di fatto (scala 1:500); 
o Elaborato EA.04 – Planimetria di progetto (scala 1:500); 
o Elaborato EA.05 – Dettaglio interventi piazza (scala 1:100); 
o Elaborato EA.06 – Dettaglio interventi marciapiede (scala 1:100); 
o Elaborato EA.07 – Dettaglio interventi attraversamento nord (scala 1:100); 

e sviluppato nel seguente quadro economico di spesa, così come di seguito riassunto: 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 63 del 13-09-2024 firmato digitalmente da  ELISABETTA PACCANARO C.F. PCCLBT91B65G224Z il 17-09-2024 ora 10:18:35 ALBERTO
DAL SANTO C.F. DLSLRT88H15I531U il 17-09-2024 ora 14:02:59



QUADRO ECONOMICO 

A) LAVORI 

A1 Lavori a base d’asta 180.000,00 € 

A2 Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) 4.600,00 €  

Totale – Lavori e oneri per la sicurezza 184.600,00 € 

B) SOMME IN AMMINISTRAZIONE 

B1 Imprevisti e oneri accessori (IVA compresa) 7.109,71 € 

B2 Somme per acquisto portali metallici a bandiera – compresa IVA 0,00 € 

B3 Somme da ribasso d’asta 0,00 € 

B4 Fondo risorse ex art. 45, c. 3, D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. ( 58% di 1,60% di A) 1.713,09 € 

B5 Fondo risorse ex art. 45, comma 5, D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. (0,40% di A) 738,40 € 

B6 Contributo Autorità Vigilanza (ANAC) 250,00 € 

B7 Spese tecniche – progettazione, DLL e contabilità (compresa CNPAIA) 14.040,00 € 

B8 IVA su spese tecniche (22% di B7) 3.088,80 € 

B9 IVA lavori (10% di A) 18.460,00 € 

 

Totale – Somme a disposizione dell’Amministrazione 45.400,00 € 

Totale complessivo del quadro economico (A + B) 230.000,00 € 

di prendere e dare atto che: 
o il costo dell’opera trova copertura finanziaria al capitolo 5655 (codice bilancio 

10.05-2.02.01.09.012) del Bilancio Triennale di Previsione 2024/2026 esercizio 2024; 

o che l’intervento è finanziato per 184.000,00 € da contributo della Provincia di Vicenza, per 
9.031,31 € da sovracanoni spettanti al Comune di Caltrano ai sensi del Provvedimento del 
Consiglio Direttivo del Consorzio dei Comuni compresi nel Bacino Imbrifero Montano del Fiume 
Bacchiglione n. 10 del 21 settembre 2023, e per la restante quota di 36.968,69 € da fondi propri 
del Comune; 

o l'IVA è un costo a carico dell'Ente non soggetto a recupero; 

o alcune delle voci di spesa previste nel quadro economico di progetto sono già state impegnate 
con Determina n. 216 del 10 ottobre 2023: parti delle voci B7 e B8 per un totale di 11.926,72 € 
relative all’incarico professionale di redazione del progetto di fattibilità tecnico economica, del 
progetto esecutivo, della direzione lavori, della contabilità ecc.; 

o la realizzazione dell’opera non prevede espropriazioni; 

o le opere progettate e le soluzioni adottate dal progettista rispondono alle aspettative 
dell’Amministrazione e sono conformi alle vigenti disposizioni normative, con espresso 
riferimento alle regole e norme tecniche specifiche ed a quelle urbanistiche; 

o le aree oggetto d’intervento non risultano sottoposte a vincoli monumentali di cui alla parte 
seconda del D.Lgs. 22 gennaio 2004 n. 42 e s.m.i.; 

o le aree oggetto di intervento non risultano sottoposte al vincolo paesaggistico di cui alla parte 
terza del D.Lgs. 22 gennaio 2004 n. 42 e s.m.i.; 

o i lavori consistono nella realizzazione di piattaforme rialzate in asfalto per rallentare il traffico, 
nella realizzazione di attraversamenti pedonali a raso con segnaletica ad alta visibilità in 
prossimità di punti particolarmente critici o di raccordo con altra viabilità di rango inferiore, 
l’esecuzione di un limitato tratto di marciapiede, la riqualificazione dell’accesso alla piazza 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 63 del 13-09-2024 firmato digitalmente da  ELISABETTA PACCANARO C.F. PCCLBT91B65G224Z il 17-09-2024 ora 10:18:35 ALBERTO
DAL SANTO C.F. DLSLRT88H15I531U il 17-09-2024 ora 14:02:59



mediante pavimentazione in asfalto colorato e l’illuminazione a LED di 7 attraversamenti 
pedonali; 

o è stata acquisita l’autorizzazione ai sensi del D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e s.m.i. alla 
realizzazione dell’intervento da parte di Vi.abilità s.r.l., ente gestore della Strada Provinciale 
interessata, rilasciata in data 13 settembre 2024, prot. 15540, acquisita agli atti del Comune in 
data 13 settembre 2024, prot. 7389; 

o l’intervento non rientra tra le fattispecie per le quali è necessaria l’acquisizione del parere della 
Commissione Edilizia Comunale ai sensi dell’art. 11 del Regolamento Edilizio Comunale; 

o il progetto esecutivo in argomento, in conformità al disposto dell’art. 41, comma 8, del D.Lgs. 
36/2023 e s.m.i., sviluppa un livello di definizione degli elementi tale da individuarne 
compiutamente la funzione, i requisiti, la qualità e il prezzo di elenco ed è corredato del piano 
di manutenzione dell’opera per l’intero ciclo di vita e determina in dettaglio i lavori da 
realizzare, il loro costo e i loro tempi di realizzazione; 

o il progetto esecutivo è composto dalla documentazione considerata necessaria per il caso di 
specie tra quella prevista dalla Sezione III “Progetto esecutivo” (articoli da 22 a 33) dell’Allegato 
I.7 “Contenuti minimi del quadro esigenziale, del documento di fattibilità delle alternative 
progettuali, del documento di indirizzo della progettazione, del progetto di fattibilità tecnica ed 
economica e del progetto esecutivo (Articoli da 41 a 44 del Codice)” del D.Lgs. 31 marzo 2003 n. 
36 e s.m.i.; 

di nominare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il Dott. Ronny Villanova, 
Responsabile del Settore Tecnico dell’Ente, quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) dell’opera 
di cui trattasi. 

 
Caltrano lì 13-09-2024 Proponente 

Il Responsabile del Settore 
Dott.ssa Villanova Ronny 

  
 
 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 63 del 13-09-2024 firmato digitalmente da  ELISABETTA PACCANARO C.F. PCCLBT91B65G224Z il 17-09-2024 ora 10:18:35 ALBERTO
DAL SANTO C.F. DLSLRT88H15I531U il 17-09-2024 ora 14:02:59



Deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 13-09-2024 
 
Oggetto: INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA DI UN TRATTO DELLA S.P. 116 NEL CENTRO 

ABITATO DI CALTRANO IN CORRISPONDENZA DI VIA ROMA (CUP E55F23000290007) - 
APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

 
Il Presidente 

 Dal Santo Alberto 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Il Segretario Comunale 
 Paccanaro Elisabetta 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 63 del 13-09-2024 firmato digitalmente da  ELISABETTA PACCANARO C.F. PCCLBT91B65G224Z il 17-09-2024 ora 10:18:35 ALBERTO
DAL SANTO C.F. DLSLRT88H15I531U il 17-09-2024 ora 14:02:59



N. 59 DI REGISTRO  
del 28-08-2024 
 
 

 

COMUNE DI CALTRANO 
 

Provincia di Vicenza 
 

 
************************************ 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA 

 
 

INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA DI UN TRATTO DELLA S.P. 116 NEL CENTRO 
ABITATO DI CALTRANO IN CORRISPONDENZA DI VIA ROMA (CUP 
E55F23000290007) - APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO 

 
 
 

PARERI 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U. n. 267/2000 

 
Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
 
Caltrano lì 13-09-2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 Villanova Ronny 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

Copia di Regolarita' tecnica DELIBERA DI GIUNTA numero 63 del 13-09-2024 firmato digitalmente da  RONNY VILLANOVA C.F. VLLRNY82S02E970B il 13-09-2024 ora  8:48:31



N. 59 DI REGISTRO  
del 28-08-2024 
 
 

 

COMUNE DI CALTRANO 
 

Provincia di Vicenza 
 

 
************************************ 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA 

 
 

INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA DI UN TRATTO DELLA S.P. 116 NEL CENTRO 
ABITATO DI CALTRANO IN CORRISPONDENZA DI VIA ROMA (CUP 
E55F23000290007) - APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO 

 
 
 

PARERI 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U. n. 267/2000 

 
Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile 
 
Caltrano lì 13-09-2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 Zambon Manuela 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

Copia di Regolarita' contabile DELIBERA DI GIUNTA numero 63 del 13-09-2024 firmato digitalmente da  MANUELA ZAMBON C.F. ZMBMNL85T57I531G il 13-09-2024 ora  8:50:08



N. 63 DI REGISTRO  
del 13-09-2024 
 
 

 

COMUNE DI CALTRANO 
 

Provincia di Vicenza 
 

 
************************************ 

VERBALE DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
 
Oggetto: INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA DI UN TRATTO DELLA S.P. 116 NEL 

CENTRO ABITATO DI CALTRANO IN CORRISPONDENZA DI VIA ROMA (CUP 
E55F23000290007) - APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per giorni 15 

consecutivi dal 17-09-2024 ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000. 

 
Caltrano, 17-09-2024 
 

Il Responsabile Del Settore Ragioneria-Affari Generali 
 Zambon Manuela 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

 

Copia di Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 63 del 13-09-2024 firmato digitalmente da  MANUELA ZAMBON C.F. ZMBMNL85T57I531G il 17-09-2024 ora 16:03:36


